Ex. MS. in Pal. vet. Florentine adservato. 

Nobilissimo atque optimo adolescenti Laurentio Medici Petri Filio 
tanquam fratri suavissimo—Peregrinus Allius S. D. 

Ne fort& mireris hominem tibi deditissimum, in tuo a patria discessu, 
amicorum ilia communia tibi minime prsestitisse, reddam, si potero, 
rationem per litteras, quas ne multum differam, facit incredibile de- 
siderium tui, pietasque in te nostra singularis. Ut enim ii quibus 
forte vulnera resecantur vultus avertunt, neque Medici manus aspicere 
patiuntur, sic ego cum a me dimidium mei separatur, aequiore animo 
absens tui quam praesens extitissem. Accessit et alia cura quam nos . 
dicendam in aliud tempus differemus ; sed profecto hoc vero affirmare 
possum, inter tot calamitates quibus me fortuna vehementer exercuit, 
nihil mihi hac nostra disjunctione, his annis accidisse molestius. 
Neque tamen ego is sum ut aliquis forte putaret malignus alienae 
voluntatis interpres, qui ut mel muscae, cadavera corvi sequuntur, sic 
foenerator amicitias proposita metiar utilitate; sed tanta certe ob sin¬ 
gulars virtutes tuas et mores iugenuos exarsit in nobis benevolentiae 
magnitudo, ut sine te ab ipsa pene humanitate destituti esse videamur. 
Et jam tarn brevi paucorum dierum intervallo, tarn diu videmur 
suavissima consuetudine tua caruisse, ut quin, aliquid ad te demus 
litterarum quibus tecum quasi coram colloquamur, facere nullo modo 
possimus. Qui enim aliter desiderium nostrum fallamus, atque or- 
bitatem nostram consolemur? Atque in hoc illud nobis deesse sen- 
timus, illud requirimus, illud omnibus votis expetimus, jocundissimas 
sermonum tuorum per litteras vices, quae quidem si cogitationibus 
nostris accesserint, multum erit profecto de nostro desiderio dimi- 
nutum. Videbimur enim nobis et tecum esse, et vivas, ut ait Maro, 
audire et reddere voces. Quam quidem rem facere tu profecto debes ; 
sive ut amicitiae satisfacias, sive ut hac exercitatione aliquam dicendi 
facultatem consequaris; est enim, ut ait Cicero, optimus ac praestan- 
tissimus dicendi effector ac magister stilus: quern praecipue adoles- 
centes intermittere nullo pacto debent. Frequens namque a teneris 
annis faciendum periculum, atque altius agendae radices eorum stu- 
diorum ex quibus postea in provectiore aetate maximam gratiam 
atque uberrimos fructus expectamus. Et quarum, ut inquit idem 
Cicero, laudum gloriam adamamus, quibus artibus eae laudes compa- 
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rentur, in iis est potissimum certe ab adolescentia laborandum. Usus 
prseterea et experientia omnibus in rebus dominatur, sine quibus pro- 
fecto nedum res tam ardua, tam prseclara, sed ne minimse quidem et 
vilissimee artium perdiscuntur. Quod si ulla res est quae assidui 
usus ac sedulitatis indiget, ea certe stilus est: qui ut frequenti exer- 
citatione alitur, ita desuetudine obsolescit, atque intercidit. Neque 
solum in iis qui nondum jecerunt dicendi fundamenta, sed et in iis 
qui multum in ea re perfecerunt, si intermittatur, scribendi languescit 
industria. Quare sive ob exercitationis utilitatem, sive ut amico tibi 
deditissimo rem gratam facias, scribe ad nos, quam ssepissime, neve 
nos suavissima verborum tuorum vicissitudine fraudes. Satis enim 
erit superque satis ejus aspectu carere, qui uno tantum obtutu (neque 
hoc te latet) ex maxima animi perturbatione ad summam tranquilli- 
tatem revocare potestatem habet. Yale et nos ama, nosque Gentili 
nostro commendato. Ex Florentia 4. Kalendas Novembris, 1463.